

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением

Администрации города

от 02.09.2020 № 1325

«О внесении изменений в устав  
муниципального бюджетного  
дошкольного образовательного  
учреждения детского сада № 31  
«Снегирёк»



Заместитель Главы города

  
Н.Н. Кривцов

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  
детский сад № 31 «Снегирёк»

### Изменения в устав

1. В разделе I:

1.1. Абзац первый пункта 3 дополнить словами «Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

1.2. Пункт 7 после слов «город Сургут» дополнить словами «Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

2. В разделе II:

2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Учреждение является юридическим лицом (некоммерческой организацией), имеет закрепленное за ним на праве оперативного управления имущество, может от своего имени приобретать и осуществлять имущественные и неимущественные права, нести обязанности, быть истцом и ответчиком в суде».

2.2. В пункте 4 слово «штамп» заменить словом «штампы».

2.3. В пункте 6 слова «научной», «, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации» исключить.

2.4. Пункт 8 после слов «Российской Федерации,» дополнить словами «нормативными правовыми актами».

### 1.3. В разделе III:

1.3.1. Подпункт 2.2 пункта 2 дополнить словами «, в том числе по адаптированным дополнительным общеразвивающим программам для воспитанников с ограниченными возможностями здоровья».

1.3.2. Подпункт 4.1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4.1. К основной деятельности учреждения относятся:

- образовательная деятельность по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования, в том числе по адаптированным образовательным программам дошкольного образования для воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, присмотр и уход за детьми;

- образовательная деятельность по дополнительным общеобразовательным программам – дополнительным общеразвивающим программам различных направленностей, в том числе по адаптированным дополнительным общеразвивающим программам для воспитанников с ограниченными возможностями здоровья».

1.3.3. В абзаце третьем пункта 6.2 слова «оздоровительного и» исключить.

1.3.4. В пункте 7 слово «доходы» заменить словом «доход».

### 1.4. В разделе IV:

1.4.1. В пункте 3:

1.4.1.1. В подпункте 3.2 слова «образовательный процесс» заменить словом «образовательную».

1.4.1.2. Подпункт 3.3 дополнить словами «, в том числе адаптированные дополнительные общеразвивающие программы для воспитанников с ограниченными возможностями здоровья».

1.4.1.3. В подпункте 3.8 слово «рациональное» заменить словом «эффективное».

1.4.1.4. В подпункте 3.9 слово «рациональное» заменить словом «целевое».

1.4.1.5. Подпункт 3.11 после слов «(законными представителями)» дополнить словом «воспитанников».

1.4.2. В подпункте 4.1 пункта 4 слова «воспитательной работой и» исключить.

1.4.3. Подпункт 6.2 пункта 6 после слов «голос председателя» дополнить словом «общего».

1.4.4. В пункте 7:

1.4.4.1. В абзаце втором подпункта 7.1 слова «образовательного процесса» заменить словами «образовательных отношений».

1.4.4.2. В подпункте 7.6:

1.4.4.2.1. Абзац второй дополнить словами «, в том числе адаптированных дополнительных общеразвивающих программ для воспитанников с ограниченными возможностями здоровья».

1.4.4.2.2. В абзаце четвертом слова «образовательного процесса» заменить словами «образовательных отношений».

1.4.4.2.3. В абзаце пятом слова «образовательного процесса» заменить словами «образовательных отношений».

1.4.4.3. В абзаце втором подпункта 7.9 слова «образовательного процесса» заменить словами «образовательных отношений».



ИФНС России по Сургутскому району  
Ханты-Мансийского автономного  
округа - Югры

В Единый государственный реестр  
юридических лиц внесена з.пись

« 07 » 10 20 20

ОГРН 113860201249

ГРН 2208600564962

Защитинский  
Н.М.И.И.И.

(Должность уполномоченного лица  
регистрирующего органа)

Трофимов В.В.

(фамилия, инициалы)

М.П.

Экземпляр документа  
хранится в регистрирующем органе